¹¹ Isa. 24. ¹² Cap. 29. ¹³ Cap. 12. ¹⁴ Psal. 101. ¹⁵ Ephes. 5. ¹⁶ Rom. 5. ¹⁷ Rom. 7. ¹⁸ Isai. 4. ¹⁹ Luc. 4. ²⁰ Ibid. ²¹ Ibid. ²² Ibid. ²³ Levit. 6. ²⁴ Ruth. 22. ²⁵ Osee. 1. ²⁶ Isai. 7. ²⁷ Judic. 7. ²⁸ I Reg. 1. ²⁹ II Reg. 12. ³⁰ Osee. 12. ³¹ Matth. 12. ³² Gen. 3. ³³ I Cor. 10.

veritatis, exemplar humilitatis, custodia religionis, schola virtutum, consummatio sanctitatis. O sancta, o benedicta, tu luna in medio firmamenti, tu candelabrum in medio mundi, tu lignum vitæ in medio paradisi. Magna est gloria tua in salutari tuo. Quis enarrabit laudes tuas? Quis loquetur potentias tuas? Licet te exalcent filiæ Sion, licet te laudent reginæ, licet laus tua sit in Evangelio et prophetis, et laudem tuam pronuntiet omnis Ecclesia sanctorum; omnia tamen præconia, et omnium laudes ad comparisonem tuæ benedictionis sunt tanquam facula ad solem, tanquam gutta ad magnitudinem maris. Tu inter miseras et angustias nostras ad omne auxilium et consilium omnibus promptior, potentior, efficacior, omnibus honorabilior, amabilior, gratior, et dulcior. Duleis es in ore te laudantium, in corde diligentium, in memoria te deprecantium. Magnificata es in omni sexu, in omni ætate, in omni conditione, in tribubus, et populis, et linguis; tu myrrha electa; tu piscina in Esebon; tu virgula fumi ex aromatibus; tu fasciculus myrrhæ inter ubera sponsi; tu terebinthus extendens ramos gratiæ et salutis; ut inter omnes et super omnes benedicta, et superbenedicta, superelecta, superspectiosa, supergratiosa, supergloriosa mater illius, qui dat gratiam et gloriam, honorem et æternitatem, cui sit honor et gloria in sæcula sæculorum. Amen.

SERMO XXXIX.

DE SANCTO MICHAELE, ET CUSTODIA ANGELORUM.

Benigne fac, Domine, in bona voluntate tua Sion, ut ædificentur muri Jerusalem ²⁴.

Si referamus tempora Nabuchodonosor, tempora Seva cherub, Titi quoque et Vespasiani, non dubitamus quia terrena Sion multoties capta et destructa et reædificata est. Et ne ad veteres historias nos ire oporteat, in promptu est destructio illius civitatis facta tempore papæ Urbani secundi, regnante rege Francorum Philippo. Sed nunc, culpis nostris exigentibus, hæc novissima captio et destructio facta est sub Urbano papa tertio, et sub alio Philippo rege Francorum. Sed est alia Jerusalem superna, et cælestis illa, quæ est mater nostra, cujus muri in ruina, et lapsu Luciferi atque complicum ejus, ex parte non modica corruerunt. Erat consilium Altissimi, ut hæc civitas reædificaretur ex hominibus tanquam ex rationabilibus et vivis lapidibus; et licet consilium illud absconditum fuisset a sæculis, erat tamen prophetis in spiritu revelatum. Unde Daniel et Amos dicebant: *Non faciet Dominus quidquam, nisi prius revelaverit illud servis suis prophetis* ²⁵. David ergo propheta secreti hujus conscius et intelligens, quod de viris contemplativis qui significatur per Sion reædificanda esset